Министерство сельского хозяйства

Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный аграрный университет»

П Р И К А З
г. Оренбург

30 декабря 2020 г.                                                 № 462

Об утверждении

показателей премирования

педагогических работников

факультета СПО

на 2021 год

В дополнение к приказу № 449 от 28.12.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие показатели премирования педагогических ра-

ботников факультета СПО ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ на 2021 год со-

гласно Приложениям 1-2

к настоящему приказу.

2. Главному инженеру-програмисту ЦИТ разместить  настоящий при-

каз на сайте университета.

3. Декану факультета СПО довести настоящий приказ до сведения пе-

дагогических работников вверенного подразделения под подпись и организо-

вать предоставление листов ознакомления (согласно Приложению 3 к на-

стоящему приказу) в юридический отдел университета.

4. Назначить ответственным за исполнение п. 3 настоящего приказа  на-

чальника юридического отдела Веретину Ю.А.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор университета,

доцент                                                                                             А.Г. Гончаров

Аглиуллина ОА

 2

Приложение 1

к приказу № 462

от 30.12.2020

Показатели премирования для педагогических работников

факультета СПО ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ,

работающих на должности преподаватель,

преподаватель первой  квалификационной категории,

преподаватель высшей квалификационной категории

№

п/п
Показатели Ед. изм.

Значения

показа-

телей

1. Учебно-методическая работа

1.1 Средняя оценка по результатам анкетирования

обучающихся о качестве ведения занятий

(по 5

балль-

ной

шкале)

не менее

3,5

1.2 Отношение количества разработанных и внедрен-

ных в информационно-образовательную среду (с

использованием возможностей Moodle, Edmodo и

т.п.) электронных учебно-методических материа-

лов к числу преподаваемых дисциплин

ед.

1

1.3 Повышение профессионального мастерства пре-

подавателей, позволяющее улучшить качество

учебных занятий (участие в профессиональных

конкурсах, конференциях, др. мероприятиях,  вне-

плановое повышение квалификации, стажировки)

ед. 1

1.4 Сохранение контингента студентов:

- использование различных форм проведения

учебных, внеучебных, открытых занятий, способ-

ствующих лучшему усвоению учебного материа-

ла;

- улучшение показателей успеваемости, посещае-

мости в курируемой группе/ по преподаваемой

дисциплине (в сравнении итогов аттестации 5, 9,

13 недель)

ед. 1

1.5 Профориентационные мероприятия, нацеленные

на выполнение плана по набору, работа в прием-

ной комиссии (качество, продолжительность уча-

стия)

ед. 1

 3

2. Научно-исследовательская деятельность

2.1 Количество цитирований публикаций, изданных за

последние 5 лет, индексируемых в ИАС научного

цитирования Scopus, Web of Science, РИНЦ

ед. 1

2.2 Количество публикаций, индексируемых в ИАС

научного цитирования Web of Science/Scopus,

РИНЦ за отчетный год

ед. 1

3. Воспитательная деятельность

3.1 Организация и участие в мероприятиях по вне-

учебной воспитательной  работе за отчетный пе-

риод

ед.

1

3.2 Воспитательная работа в общежитии (за один се-

местр)
ед. 1

3.3 Организация и участие в мероприятиях по пропа-

ганде деятельности факультета СПО и Универси-

тета:

 - проведение мероприятий с привлечением

школьников или студентов других  учебных заве-

дений;

- размещение в социальных сетях публикаций о

проведенных или планируемых  мероприятиях;

- организация участия в учебных/внеучебных за-

нятиях сотрудников профильных организаций,

представителей работодателей.

ед. 1

 4

Приложение 2

к приказу № 462

от 30.12.2020

Показатели премирования для педагогических работников

факультета СПО ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ,

работающих на должности декан факультета

№

п/п
Показатели Ед. изм.

Значения

показа-

телей

1.Учебно-методическая работа

1.1 Выполнение плана приема и работа по сохранению

контингента в течение учебного года

%

не более

5 от об-

щего

контин-

гента за

один

квартал

1.2 Средняя оценка по результатам анкетирования обу-

чающихся о качестве ведения занятий на факульте-

те

(по 5

балльной

шкале)

не менее

3,5

1.3 Отношение количества разработанных и внедрен-

ных в информационно-образовательную среду (с

использованием возможностей Moodle, Edmodo и

т.п.) электронных учебно-методических материалов

к числу преподаваемых дисциплин, в среднем на 1

штатного работника факультета

ед. 1,5

1.4 Сохранение контингента студентов в среднем на 1

штатного работника факультета:

- использование различных форм проведения учеб-

ных, внеучебных, открытых занятий, способствую-

щих лучшему усвоению учебного материала;

- улучшение показателей успеваемости, посещае-

мости в курируемой группе/ по преподаваемой дис-

циплине (в сравнении итогов аттестации 5, 9, 13 не-

дель)

ед. 1

1.5 Профориентационные мероприятия, нацеленные на

выполнение плана по набору, работа в приемной

комиссии (качество, продолжительность участия), в

среднем на 1 штатного работника факультета

ед. 1

 5

1.6 Повышение профессионального мастерства препо-

давателей, позволяющее улучшить качество учеб-

ных занятий (участие в профессиональных конкур-

сах, конференциях, др. мероприятиях,  внеплановое

повышение квалификации, стажировки), в среднем

на 1 штатного работника факультета

2. Научно-исследовательская деятельность

2.1 Количество цитирований публикаций, изданных за

последние 5 лет, индексируемых в ИАС научного

цитирования Scopus, Web of Science, РИНЦ, коли-

чество публикаций, индексируемых в ИАС научно-

го цитирования Web of Science/Scopus, РИНЦ за от-

четный год, в среднем на 1 штатного работника фа-

культета

ед.

1

3. Воспитательная деятельность

3.1 Организация и участие работников факультета в

мероприятиях по внеучебной воспитательной  ра-

боте за отчетный период

ед.

1

3.2 Воспитательная работа в общежитии (за один се-

местр)
ед. 1

3.3 Организация и участие в мероприятиях по пропа-

ганде деятельности факультета СПО и Университе-

та, в среднем на 1 штатного работника факультета:

 - проведение мероприятий с привлечением школь-

ников или студентов других  учебных заведений;

- размещение в соц. сетях публикаций о проведен-

ных или планируемых  мероприятиях;

- организация участия в учебных/внеучебных заня-

тиях сотрудников профильных организаций, пред-

ставителей работодателей.

ед. 1

 6

Приложение 3

к приказу № 462

от 30.12.2020

Лист ознакомления

с приказом от № 462 от 30 декабря 2020 г.

педагогических работников факультета СПО

ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Занимаемая

должность

Дата

ознакомления

Подпись

работника

1.

2.

3.

4.

…

Декан факультета СПО      ___________          ___________________________

                                                            (подпись)                              (Фамилия, имя, отчество)

	‎\\data\odnod\Документы ОДНОД\2020 приказы\РЕКТОР\462.doc‎
	«Оренбургский государственный аграрный университет»